aliquid faciant, nec in aliquo violentae et
usurpatae obediant potestati. Valete.”
[p. 206] Mar 1193 “Tunc convenerunt omnes pricipes regni, et obsederunt Vindeshoveres [Windsor], castellum comitis
Moretonni; Gaufridus vero Eboracensis archiepiscopus, et Hugo Bardolfus justitiarius regis vicecomes Eboraci, et Willelmus
de Stuteville, congregatis exercitibus venerunt usque Denecastre [Doncaster], et firmaverunt eam. Et cum archiepiscopus
Eboracensis vellet inde procedere, et obsidere Thikehil, castellum comitis Moretonni [Prince John], Hugo Bardolf et
Willelmus de Stuteville consentire noluerunt, quia erant homines comitis Johannis. Tunc recessit ab eis archiepiscopus
Eboracensis cum gente sua, vocans eos proditores regis et regni.”
[p. 241] 30 Mar 1194 Council at Nottingham. “Eodem die rex dissaisivit... Hugonem Bardolf de vicecomitatu Eboraci sirae,
et de castello Eboraci, et de castello de Scardheburg, et de custodia de Westmertilande; et omnia supradicta exposuit
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venditioni.”
[p. 249] 19 Apr 1194 “... Dunelmensis episcopus, sponte sua, nullo cogente, reddidit regi comitatum Northimbriae, cum
castellis et aliis pertinentiis suis: et praecepit ei rex ut ipse ea traderet Hugoni Bardulfo. Quod cum Willelmus rex Scotiae
audisset, statim obtulit regi Angliae quindecim marcarum argenti pro Northimbria et pertinentiis suis, decens quod comes
Henricus pater suus illam tenuit ex dono Henrici regis secundi,...” [king of Scotland claims all of Northumbria]
[p. 260] Jul 1194 “Post transfretationem autem regis, cum Hugo Dunelmensis episcopus domum rederit, Hugo Bardulfus
petiit ab eo comitatum Northimbriae, et Novem Castellum supra Tinam, et castellum de Bamburc, sicut [p. 261] idem
episcopus promiserat regi, se traditurum. Sed episcopus id facere distulit, quia nuncius suus, per quem ipse obtulerat regi duo
millia marcarum argenti pro comitatu illo cum supradictis castellis sibi retinendo, nondum redierat. Qui cum rediret, attulit
secum litteras regis, per quas rex mandavit Hugoni Bardulfi, quod, si praedictus Dunelmensis episcopus fecisset eum securum
de illis duabus millibus marcis reddendis, traderet praedicto episcopo praenominatum comitatum cum castellis. Cum igitur
litterae regis traderentur Hugoni Bardulfi, respondit ipse Hugo episcopo Dunelmensi, dicens: “Si vultis ut ego praeceptum
regis faciam, tradite mihi castella et comitatum, et ego retradam ea vobis, sicut rex praecepit; si feceritis me securum de illis
duabus millibus marcis habendis ad opus regis.” Cui episcopus Dunelmensis respondit: “Non est opus ut ego vobis ea tradam
ad retradendum mihi, quia ego habeo illa et teneo.” His auditis, Hugo Bardulfus statim mandavit domino regi responsum
episcopi; unde rex iratus praecepit episcopum Dunelmensem dissaisiari de castellis et de comitatu supradictis, et ut duo millia
marcarum ab eo exigerentur; praecepit etiam rex in furore irae suae, ut ipse Dunelmensis episcopus dissaisiaretur de manerio
de Sadberhe, cum feodis militum et wapentacco, quae idem rex beato Cutberto, et ecclasiae Dunelmensi, et praefato episcopo
et successoribus ejus dederat in puram et perpetuam eleemosynam, et carta sua confirmaverat, sicut superius notatum est: et
factum est its. [Jul or Aug] Interim conquerentibus canonicis Eboracensis ecclesiae Cantuariensi archiepiscopo, regis
justitiario, de injuriis quas Eboracensis archiepiscopus eis faciebat; Cantuariensis archiepiscopus, auctoritate regis, qua
fungebatur, misit Eboracum comitem Rogerum Bigot, et Willelmum de Gwarenna, et Willelmum de Stutevilla, et Hugonem
[p. 262] Bardulfum, et..., ad audiendam controversiam inter archiepiscopum Eboracensem et canonicos suos, et, secundum
quod jus dictaverit, terminandam. ... Deinde summonuerunt archiepiscopum ut veniret judicio pariturus, et quia noluit,
dissaisiaverunt eum de omnibus maneriis suis, excepto uno solo manerio de Ripun, in quo archiepiscopus se receperat.”
[p. 264] Sep 1194 Hugonis Bardulfi was a justiciar charged to restock the king’s demesne lands.
[p. 273] 3 Nov 1194 King Richard wrote to William de St. Mariae Ecclesia and Hugoni Bardulfo, announcing that his half
brother Gaufridus [Geoffrey], archbishop of York had made his peace, so his lands were to be restored to him. [p. 274] By
another letter on the same day, the same 2 men are instructed that the king is annulling presentations made under his father’s
seal at the time of his death (word fraudulent is in text; Geoffrey is claimed to have made them).
[p. 285] 3 Mar 1195 Hugo, bishop of Durham died. “... sed antequam corpus ejus Dunelmum intraret, Walterus de Ferlingtun
tradidit Hugoni Bardulfo castellum Dunelmense, et claves castelli suspendit super feretrum Sancti Cuthberti; ad quas cum
Radulfus de Stavebi capiendas inconsulte irrueret, irruit super eum pavor, et regressus suspendit claves super feretrum, ubi
prius erant; sed antequam ab ecclesia exiret digno Dei judicio nimia aegritudine flagellatus, paucis post elapsis diebus obiit.
Postea vero praedictae claves traditae sunt per manum prioris et monchorum Hugoni Bardulfi, qui juravit, quod ipse fideliter
custodiret eas ad honorem beati Cuthberti, et regis. Deinde Henricus de Ferlingtun tradidit Hugoni Bardulfi castellum de
Norham, per praeceptum justitiarii regis.”

Chronica Magistri Rogeri de Hovedene. Vol. IV. William Stubbs (London: Longman & Co., and Trübner & Co., 1871)
[p. 61] 1198 “Eodem anno Hugo Bardulfi, et..., quibus commissae fuerant Lincolnesire, Notinchamsire, Derebisire,
Everwicsire [Warwicsyre], Norhumberland, Westmeriland, Cumberland, Loncastre, itinerantes placitaverunt placita coronae
regis.”
[p. 69] 1198 the bishop of Durham appeared before the justices: “Facta autem sunt haec coram Hugone Bardulfi, et
magistro... tunc temporis placitorum coronae regis apud Eboracum justitiariis.”
[p. 90] 27 May 1199 coronation of John, as king of England: “Eodem die coronationis suae idem rex dedit... qui dum
gloriaaretur in potestate illa, et multa jactaret de familiaritate regis, Hugo Bardulfi respondit ei; “Domine, salva pace vestra
loquar, certe si bene consideraretis nominis vestri potentiam, et honoris dignitatem, non deberetis jugum servitutis vobis
imponere: quia nunquam audivimus vel vidimus de archiepiscopo fieri cancellarium, sed de cancellario vidimus fieri
archiepiscopum.”
[p. 91] May 1199 [Scottish king demands Cumberland & Northumberland] “Interim Johannes rex Angliae tradidit Willelmo
de Stuteville Northimbriam et Cumbriam, cum castellis et comitatibus in custodia, quae Hugo Bardulfi custodierat,...
[p. 172] [17 Jun] 1201 “De relaxatione statuti regis Ricardi. Eodem anno Hugo Bardulfi, et alii quidam justitiarii regis,
venerunt ad nundinas Sancti Botulfi, volentes capere in manu regis pannos laneos qui non habebant duas ulnas de latitudine
infra lisuras, secundum assisam Ricardi regis. Quo audito, mercatores effecerunt adversus praedictos justitiarios, quod panni
eorum non capiebantur, et quod diutius non teneret assisa illa Ricardi regis, neque de latitudine pannorum, neque de mensuris
bladi; et ut liceat eis de caetero facere pannos suos latos vel strictos sicut eis placuerit. Unde praedicti justitiarii magnam
adepti sunt pecuniam ad opus regis, in damnum multorum. Vitanda est turpis lucri causa.” [“The justices attempt in vain to
enforce the assize of measures at St. Botolph’s fair.”]
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Annales Monastici. Vol. II. Annales Monasterii de Wintonia. (A.D. 519—1277.) Annales Monasterii de Waverleia. (A.D. 1—
1291.) Henry R. Luard (London: Longman, Green, Longman, Roberts, and Green, 1865)
[p. 255] 1203 “Willelmus de Stutevile et Hugo Bardulfus obierunt. ... Fames magna, et mortalitas hominum fuit.” [great
famine]

Annales Monastici. Vol. I. Annales de Margan (A.D. 1066—1232.) Annales de Theokesberia. (A.D. 1066—1263.) Annales de
Burton. (A.D. 1004—1263.) Henry R. Luard (London: Longman, Green, Longman, Roberts, and Green, 1864)
[p. 444] [Annals of Burton] 1258 “Postea autem accesserunt omnes barones cum equis et armis una cum domino rege apud
Wintoniam, parati obsidere castrum electi Wintoniensis, de Wlvesham, et postea alia castra sua,... Postea vero fratres reges
apud Wlvesham existentes miserunt ad barones nuncios suos, volentes reconciliari, dicentes quod parati erant in omnibus
stare ipsorum provisionibus. Quibus fuit responsum, quod cum jurassent a pricipio providere una cum eis reformationi et
utilitati domini regis et regni, et sic de Oxonia recessissent tanquam domini regis et communitatis seductores, tanquam fide
mentiti, articulis et provisionibus ipsorum contradicendo, ... [p. 445] ... Fuerunt etiam in eodem parliamento apud Oxoniam
xxiv. electi, videlicet xii. ex parte domini regis, et [p. 446] totidem ex parte communitatis, quorum ordinationibus et
provisionibus dominus rex et dominus Edwardus filius ejus, sicut superius praenotatur, se supposuerunt, super status
eorundem et totius regni Angliae correctione, et in melius reformatione. ... [p. 447]... Electi ex parte comitum et baronnia....
Dominus W[illelmus] Bardulf. ...” [p. 453] “These are the names of the principal castles of the king, and of those who have
guarded them. ... Willelmus Bardulf, Notingham. ...”